
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 04. 

november 2021

Mødelokale F7 kl. 08.30

Referat

163  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

164  Status kulturtiltag Slangerup

Sagsfremstilling

Frederikssund Byråd besluttede med budgetaftalen 2021-24 følgende: Forligspartierne ønsker at 

styrke kulturelementet i Slangerup ved at undersøge mulighederne herfor i samarbejde med 

lokale borgere, organisationer og kommunale institutioner.

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på mødet den 4. marts 2021, at der skulle udarbejdes en 

proces med vægtning på en kulturundersøgelse med fokus på indhold og ønsker, samt en bred 

involvering af lokale interessenter. Der skulle gennemføres en digital, lokal og bred 

borgerundersøgelse. Den digitale undersøgelse skulle kvalificeres med fysiske 

borgerinddragende workshops.

Til at varetage opgaven med at involverer de lokale interessenter, indgik Frederikssund Kommune 

en aftale med Vida Lokal. Vida Lokal er en virksomhed, der arbejder mod at give kulturelle aktører 

og erhvervsliv indflydelse pa° byudvikling ved at etablere lokale organisationer, tværsektorielle 

samarbejder og fysiske platforme.
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Vida Lokal har fortaget en række interviews med udvalgte nøglepersoner i Slangerup. Gennem de 

mange interviews er der gennemgående temaer som udfoldes i den vedlagte rapport.

Efter de enkeltstående interviews blev nøglepersonerne inviteret til en fælles drøftelse med 

hinanden, hvor de også blev præsenteret for Vida Lokal konklusioner uddraget på baggrund af 

alle interviews. Efter planen skulle nøglepersonerne inddrages i det planlagte borgerinddragende 

arrangement. Vida Lokal lagde op til, at arrangementet skulle foregå på et udvalgt sted i byen, 

krydret med forskellige mindre foreningsaktiviteter. De tilstedeværende nøglepersoner besluttede 

efter en fælles drøftelse, at et mindre arrangement ikke ville blive en succes i Slangerup, da man 

her var forvent med langt større arrangementer. Gruppen valgte derfor selv at overtage opgaven 

og stå som arrangør af et noget mere ambitiøs arrangement: Slangerup Side by Side, afholdt den 

29. oktober 2021.

Med en kort tidsfrist, lidt koordinerede støtte fra Vida Lokal og brug af den digitale platform 

CitenzenLab blev arrangementet planlagt og gennemført.

CitizenLab er en digital borgerinddragelsesplatform, som Frederikssund Kommune har købt licens 

til frem til 1. august 2022. CitizenLab er en platform der kan bruges ud imod borgerne til at få en 

bred borgerinddragelse, i forskellige faser af et projekt. Bruges CitizenLab aktivt, kan den være 

med til at styrke lokaldemokratiet og føre ideer fra kommunes borgere, til kommunes 

beslutningstagere.

Nøgleaktørerne i Slangerup, fundet på baggrund af interviews foretaget af Vida Local, har brugt 

den digitale borgerinddragelsesplatform CitizenLab til at organisere og planlægge den netop 

gennemførte event Slangerup Side by Side, samt til at invitere flere aktører med ind som 

bidragsydere i eventet.

Ved eventets gennemførelse var medarbejdere fra Frederikssund Kommune tilstede og inviterede 

byens borgere til at deltage i den efterfølgende digitale borgerinddragelse i "kulturtiltag i 

Slangerup".

Under behandling af punktet deltager en repræsentant fra Vida Lokal som vil uddybe rapporten. 

Ligeledes deltager Julie Olsen, projektleder på CitizenLab.

./. Rapport fra Vida Local og diverse bilag er vedlagt sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning med de faldene bemærkninger.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Kulturtiltag i Slangerup - Rapport.pdf•

Plakat - Slangerup Side by Side.pdf•

Program Slangerup Side by Side - Lokationer•

Program Slangerup Side by Side - Aktiviteter.png•

Mødereferat Slangerup 07.09.21.pdf•

Mødereferat Slangerup 29.09.21.pdf•

165  Reviderede retningslinjer for borgerrådgiverfunktionen

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte på deres møde den 25. august 2021, at kommunens borgerrådgiverfunktion 

omlægges til en ordning etableret efter § 65e i styrelsesloven med virkning fra den 1. november 

2021. I den forbindelse er der foretaget en revidering af de retningslinjer for borgerrådgiverens 

virksomhed, der blev vedtaget af Byrådet i 2014.

Erfaringsmæssigt har de eksisterende retningslinjer været gode, hvorfor de stort set er videreført i 

de nye retningslinjer. Der er således alene tilføjet enkelte præciseringer, herunder som 

konsekvens af, at borgerrådgiverfunktionen fra den 1. november 2021 fremover vil være forankret 

direkte under byrådet.

Med afsæt i de erfaringer som borgerrådgiveren har haft igennem sit virke samt med inspiration 

fra andre kommuners vedtægter og retningslinjer for deres borgerrådgiverfunktion, er der tilføjet et 

afsnit om muligheden for at iværksætte undersøgelser på eget initiativ. Den mulighed kan være 

relevant at anvende, hvis borgerrådgiveren bliver opmærksom på forhold, der giver anledning til 
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bekymring og såfremt det vil være i overensstemmelse med borgerrådgiverfunktionen. Det kan 

f.eks. være, hvis der er formodning om væsentlige eller gentagende fejl, eller hvis der formodes at 

foreligge et principielt aspekt.

Styrelseslovens § 65e sætter rammen for, hvilke opgaver borgerrådgiverfunktionen kan varetage. 

Det indebærer således, at borgerrådgiverfunktionen alene kan varetage opgaver vedrørende 

rådgivning og vejledning af borgerne og vedrørende tilsyn med kommunens administration. Ud 

over de grænser, som § 65 e, stk. 4 fastsætter for opgaverne for en borgerrådgiverfunktion, kan 

en sådan funktion ikke varetage opgaver, der ikke er kommunale, herunder opgaver, der er 

henlagt til en anden myndighed. Dette indebærer bl.a., at borgerrådgiveren ikke kan varetage 

opgaver, der er henlagt til en rekursmyndighed (dvs. en forvaltningsmyndighed, hvortil en 

afgørelse fra kommunen kan påklages). Kan en sag, der rejses over for borgerrådgiverfunktionen, 

således indbringes for en rekursmyndighed, må borgerrådgiverfunktionen efter 

omstændighederne enten videresende sagen til rekursmyndigheden eller vejlede borgeren om 

muligheden herfor.

Borgerrådgiverens opgaver kan endvidere ikke gøre indgreb i de opgaver, der ved kommunens 

styrelsesvedtægt er henlagt til økonomiudvalget eller et stående udvalg. Dette indebærer, at 

borgerrådgiverfunktionen ikke kan træffe afgørelser i sager inden for et område, der efter 

styrelsesvedtægten er henlagt til et stående udvalg. Således kan borgerrådgiverfunktionen ikke i 

et tilfælde, hvor f.eks. en borger retter henvendelse og udtrykker utilfredshed med en kommunal 

afgørelse inden for et udvalgs område, foretage en ny vurdering af sagen og eventuelt ændre 

afgørelsen.

Borgerrådgiverfunktionens opgave i et sådant tilfælde er derimod enten at rådgive borgeren om, 

hvortil i kommunen vedkommende skal rette henvendelse, eller at videregive sagen til den 

relevante forvaltningsgren. Tilsvarende kan borgerrådgiverfunktionen ikke som led i sit tilsyn med 

den kommunale opgavevaretagelse gribe ind i denne, f.eks. ved at ændre en afgørelse.

Borgerrådgiverfunktionens opgaver kan inden for de angivne rammer falde i de to dele, der 

fremgår af bestemmelsen. Den ene del er rådgivning og vejledning af borgere, der retter 

henvendelse til kommunen, herunder at hjælpe borgere videre i klagesystemet. Den anden del er 

tilsyn med, at kommunens øvrige administration varetager deres opgaver i overensstemmelse 

med lovgivningen, god forvaltningsskik, de af byrådet og udvalgene fastsatte retningslinjer og i 

øvrigt på en hensigtsmæssig måde.

Borgerrådgiveren kan som led i sit tilsyn vejlede kommunens administration.



De reviderede retningslinjer forelægges udvalget til drøftelse med henblik på eventuelle 

bemærkninger inden sagen forelægges hele byrådet.

De reviderede retningslinjer vedlægges.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Politik og HR indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Drøfte de revidere retningslinjer for borgerrådgiverens virksomhed med henblik på 

eventuelle bemærkninger inden retningslinjerne forelægges Byrådet.

1. 

Beslutning

Drøftet.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Retningslinjer for borgerrådgiverens virke pr. 1. november 2021 - tilgængelig version•

166  Opfølgning budget 2021-2024

Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er fjerde og sidste status på implementering af aftalen om budget 

2021-2024 i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens 

bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske 

ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 38 ændringer, hvoraf 27 er implementeret på nuværende 

tidspunkt. De øvrige 11 ændringer er delvis implementeret og den fortsatte proces hen i mod en 

implementering er kort beskrevet under kolonnen "statustekst" pr. 30. september.
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Specifikt i forhold til Fritids- og kulturudvalget indeholder bilag 2 ingen ændringer.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte 

bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 30. september 

2021, der behandles på samme møde.

Indstilling

Center for Økonomi fremsender fjerde status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 

til orientering for Fritids- og kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Bilag 1 - Budgetforlig 2021 - Aftaletekst Endelig version - Opfølgning - Sep•

Bilag 2 - Politisk vedtagne ændringsforslag_endelig version_opfølgning - September•

167  Budgetopfølgning pr. 30. september 2021 - Fritids- og Kulturudvalget

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. 

september 2021 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 72 pct. Budgetopfølgningen giver anledning til et forventet 

merforbrug på 0,5 mio. kr. grundet covid-19-relaterede udgifter på 1,5 mio. kr., hvoraf 1,0 mio. kr. 

kan dækkes inden for rammen.
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http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/42a7b9a5-c99c-40ed-94cb-52aec7b8d9d8/document/6524333d-3a2b-4d21-b86f-fd9e6f2f1575/bilag-2-politisk-vedtagne-aendringsforslag_endelig-version_opfoelgning-september
http://www.frederikssund.dk/#item-167
http://www.frederikssund.dk/#item-167
http://www.frederikssund.dk/#item-167
http://www.frederikssund.dk/#item-167
http://www.frederikssund.dk/#item-167


Budgetopfølgningen giver derfor anledning til ansøgning om tillægsbevilling på 0,512 mio. kr. 

vedrørende idrætsanlæg, hvor covid-19-relaterede mindreindtægter og øgede personaleudgifter 

giver anledning til merforbrug.

Se vedlagte driftsbilag for yderligere detaljer.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en reducering af anlægsbudgettet på 2,9 mio. kr. som 

udelukkende vedrører bruttoanlægsudgifterne.

Tillægsbevillingen vedrører følgende anlægsprojekter:

0,2 mio. kr. (merforbrug) vedrørende Aktivitetsbånd Jægerspris. I forbindelse med 

årsregnskabet er der overført et for lille mindreforbrug i forhold til hvad der var berettiget til, 

hvorfor der gives en tillægsbevilling på 0,2 mio. kr.

•

1 mio. kr. (mindreforbrug) vedrørende Renovering af Willumsens Museum som skyldes 

fondsansøgninger, der har taget længere tid end forventet. Restbudgettet overføres til 2024, 

idet der i investeringsplanen 2022-2031 allerede af afsat midler til projektet i 2022 og 2023.

•

0,7 mio. kr. (mindreforbrug) vedrørende Maritimt Center, som overføres til 2024, idet der i 

investeringsplanen 2022-2031 allerede er afsat midler til projektet i 2022 og 2023.

•

0,5 mio. kr. (mindreforbrug) vedrørende Idrætsby – Helhedsplan. Mindreforbruget overføres til 

2022.

•

0,9 mio. kr. (mindreforbrug) vedrørende Kultur- og Havnebad. Mindreforbruget overføres til 

2023.

•

Der er desuden vedlagt et bilag "Anlægsoversigt - Fritids- og Kulturudvalget", hvori de 

anlægsprojekter der hører under udvalget fremgår med angivelse af nuværende budget, forbrug 

samt resterende budget. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

Økonomi

Drift: Budgetopfølgningen giver anledning til ansøgning om tillægsbevilling på 0,512 mio. kr. 

vedrørende covid-19-relaterede mindreindtægter.

Anlæg: Budgetopfølgningen giver anledning til en negativ tillægsbevilling på 2,9 mio. kr. på 

bruttoanlægsudgifterne. Heraf overføres 0,5 mio. kr. til 2022, 0,9 mio. kr. til 2023 og 1,7 mio. kr. til 

2024.



Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Godkende tillægsbevilling på drift på 0,512 mio. kr. vedrørende covid-19-relaterede 

mindreindtægter.

1. 

Godkende tillægsbevilling på bruttoanlægsudgifterne på 2,9 mio. kr. Der overføres 0,5 mio. 

kr. til 2022, 0,9 mio. kr. til 2023 og 1,7 mio. kr. til 2024.

2. 

Budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning.3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3: Anbefales.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Drift - Budgetopfølgning pr. 30.9.2021 - Fritids- og Kulturudvalget•

Anlægsoversigt - Fritids- og Kulturudvalget•

168  Høring af Sammen om sundhed - Sundhedspolitik 2022 - 2026

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget godkendte i oktober 2021 et udkast til Sammen om sundhed - 

Sundhedspolitik 2022-2026 til at blive sendt i høring. Efter høringen forventes politikken forelagt 

Social- og Sundhedsudvalget og Byrådet til endelig godkendelse i december 2021.

Sammen om sundhed sendes i høring i perioden 5. oktober - 5. november 2021. Sagen 

forelægges parallelt i Vækstudvalget, Plan- og Miljøudvalget, Udvalget for By og Land, Teknisk 

udvalg, Velfærdsudvalget, Folkeoplysningsudvalget, Opvækstudvalget og Uddannelsesudvalget.

Politikken er også sendt i høring i relevante råd, bestyrelser, sygdomsbekæmpende foreninger, 

kulturforeninger og frivillige foreninger, se vedlagte overblik. Derudover lægges udkastet til 

Sammen om sundhed endvidere på Frederikssund Kommunes hjemmeside med henblik på 

borgerhøring.

Om sundhedspolitikken

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/ccf7a7da-1419-4426-9f32-45702519c241/document/de62785b-8d44-4f57-ab12-67a2249b9e70/drift-budgetopfoelgning-pr-3092021-fritids-og-kulturudvalget
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/ccf7a7da-1419-4426-9f32-45702519c241/document/da3a167b-d4c8-4be8-b63e-d65be433045a/anlaegsoversigt-fritids-og-kulturudvalget
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Sammen om sundhed er blevet til i et samarbejde på tværs af kommunens centre og med afsæt i 

en bred inddragelsesproces. Der er blevet afholdt temamøder for relevante politiske udvalg og 

workshops for både med ledere og medarbejdere på tværs af organisationen. Derudover er 

afholdt syv fokusgruppeinterview med repræsentanter fra sociale og sygdomsbekæmpende 

foreninger, idrætsforeninger, pårørende og brugergrupper fra det socialpsykiatriske område, 

Ældreråd og Handicapråd, samt med private sundhedsaktører i Frederikssund Kommune.

Den brede inddragelse afspejler, at politikkens målgruppe er meget bred. Med politikken ønsker vi 

at forbedre både børn, unge, voksne og ældres sundhed; sundhedspolitikken henvender sig også 

til de raske, sårbare og syge borgere; og endelig sidestiller politikken borgere med fysiske og 

psykiske lidelser.

Sammen om Sundhed indledes med at fastslå at: Alle borgere i Frederikssund Kommune skal 

have de bedste rammer og forudsætninger for at leve et godt og aktivt liv med bedre sundhed og 

flere gode leveår.

Hvert mål tager afsæt i politikkens gennemgående temaer: Sundhedsfremme og forebyggelse, 

Mental sundhed og Det nære sundhedsvæsen. Under hvert mål og tema er der derudover fastsat 

to til tre målsætninger. Målsætningerne fokuserer dels på indsatser, der når ud til alle borgere i 

kommunen og dels på indsatser, der er målrettet sårbare borgere. Politikkens mål og 

målsætninger er:

1. Borgerne i Frederikssund skal opleve, at det er nemt at leve sundt, længe og godt 

(Sundhedsfremme og forebyggelse)

Vi tænker sundhed og forebyggelse ind alle steder, hvor borgerne møder kommunen i deres 

hverdag

•

Vi støtter sårbare og syge borgere i at leve sundt med udgangspunkt i deres egne ressourcer•

2. Borgerne skal opleve fællesskab og tidlig støtte i forbindelse med mistrivsel (Mental sundhed)

Vi synliggør og understøtter aktiviteter og initiativer, der fremmer fællesskaber•

Vi træder tidligt til for at undgå, at mistrivsel opstår og forværres•

Vi samarbejder på tværs og sammen med borgere, der har en psykisk sygdom•

3. Borgerne skal opleve sammenhæng og høj kvalitet i forbindelse med sygdom (Det nære 

sundhedsvæsen)

Vi arbejder sammen om borgerens sundhed både i kommunen og med de praktiserende læger 

og hospitalerne

•

Vi målretter og tilpasser vores sundhedstilbud til borgeren, så borgeren får den rette hjælp•



Vi etablerer et tværsektorielt sundhedshus sammen med Region Hovedstaden•

Målsætningerne omsættes til konkrete indsatser og målbare mål via flerårige handleplaner i de 

kommende år. Handleplanerne vil blive udarbejdet med inddragelse af fagpersonale, 

samarbejdspartnere, brugere og borgere. Inddragelsen skal gøre, at handleplanernes indsatser er 

konkrete og mulige at omsætte til handlinger.

Handleplanerne vil blive baseret på data fra blandt andet Sundhedsprofilen 2021, som 

præsenteres på et større Kick-off arrangement i foråret 2022 og indeholde klare effektmål, så det 

sikres, at vi kan følge op på og indfri de opstillede mål både i handleplanerne og i Sammen om 

sundhed .

Sammen om sundhed er i høringsudkastet sat op med få billeder, modeller mv. Den endelige 

udgave af politikken sættes grafisk op, så den kommer til at ligne Fritidspolitikken og Børne- og 

Ungepolitikken i sit udtryk. I den forbindelse sikres, at politikken indeholder en stor bredde af 

billeder med borgere i forskellige situationer og vil tage højde for parametre som alder, køn og 

etnicitet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Sundhed og Forebyggelse indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Drøfte og kommentere foreliggende udkast til Frederikssund Kommunes nye 

sundhedspolitik Sammen om sundhed .

1. 

Beslutning

Drøftet, idet Fritids- og Kulturudvalget ser frem til samarbejdet om realiseringen, ikke mindst om 

de målsætninger som spiller sammen med Fritidspolitikken og med fritids- og kulturområdet i 

øvrigt. Udvalget ønsker, at betydningen af et aktivt fritids- og kulturliv for alle borgere fremhæves i 

politikken, og at der gives eksempler også på, hvordan kommunens mange foreninger indenfor 

fritids- og kulturområdet bidrager markant til fysisk sundhed og mental trivsel for børn, unge, 

voksne og ældre.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)



Sammen om sundhed - høringsudkast•

Høringsparter 05.10.21.docx•

169  Foreningshuse og kulturinstitutioners årsberetninger 2020

Sagsfremstilling

De brugerstyret kommunale foreningshuse samt kulturinstitutioner med samarbejdsaftaler med 

Frederikssund Kommune udarbejder årligt en årsberetning. På grund af Covid-19 nedlukning og 

efterfølgende restriktioner har flere af foreningshusene og kulturinstitutionerne ikke afholdt 

årsmøde - eller mødet er blevet udsat til 2022. Da både 2020 og 2021 således har været en 

meget anderledes periode kan det forekomme, at beretningen for 2020 har en flydende 

afgrænsning således, at den også omhandler forhold i 2021.

Følgende årsberetninger 2020 er fremsendes til Fritids- og Kulturudvalget til orientering: ?

Græse Gl. Skole ?•

Rytterskolen•

?Kulhuse Kultur- og Medborgerhus•

Foreningscentret Pedersholm•

Jægerspris Amatørscene (JAS)•

Elværksforeningen•

Slangerup Bio' Venner•

Herregårdsmuseet Selsø Slot•

Årsberetningerne er vedlagt som bilag.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/59e5af90-9c97-48e6-a3de-81e04bce359c/document/4b39f087-59fe-4c7f-a02b-02b4217ec20f/sammen-om-sundhed-hoeringsudkast
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/59e5af90-9c97-48e6-a3de-81e04bce359c/document/201725d5-f180-498d-b856-62685f2055de/hoeringsparter-051021docx
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Kenneth Jensen (A)

Beretning for Græse gl. Skole 2020 - 2021.doc•

Referat årsmøde Rytterskolen februar 2020•

Kulhuse Kultur- og medborgerhus - årsmøde•

Pedersholm årsberetning - statusopdatering•

JAS årsberetning 2020•

Elværket - Bestyrelsens beretning for 2019-2021.pdf•

Slangerup Bio 2020•

Aktivitetsoversigt Selsø Slot for sæson 2019-2020.pdf•

170  Temalegepladser

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på udvalgsmøde den 12. august 2021 i sag 127, at udvalget 

ønskede en sag fremlagt, der kvalificerer mulighederne for en temalegeplads.

Sag 127 af den 12. august 2021 var en henvendelsessag fra formanden fra Fritids- og 

Kulturudvalget Jesper Wittenburg. I det fremlagte materiale i sagsfremstillingen havde formanden 

formuleret:

"Jeg ønsker en sag til behandling i FKU, hvor FKU anbefaler overfor Plan- og Miljø udvalget, at de 

ønskede områder øremærkes til etablering af temalegepladser, således at Frederikssund Ny 

Initiativråd i samarbejde med hhv. en borgergruppen i Frederikssund og Skibby Aktive kan udvikle 

disse temalegepladser og kan ansøge om fondsstøtte."

På baggrund af henvendelsens formål og udvalgets beslutning har administrationen udarbejdet 

følgende sag. Vedlagt som bilag er et kort rids af historik om legepladser, samt beskrivelse af en 

den gængse fremgangsmåde for etablering med faseopdelt proces samt overordnet skøn over 

anlægs- og driftsudgifter ved etablering af evt. ny standardlegeplads.

Placering

Frederikssund Ny Initiativråd (FNI) har i vedlagte bilag beskrevet ønsket om etablering af 

temalegeplads i på den sydlige del af Kalvøen. Placeringen er ligeledes tegnet ind på kortbilag, 

der også er vedlagt dagsordenspunktet. I FNIs projektbeskrivelse nævnes følgende om dialog 

med områdets øvrige brugere:

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/b5952265-0564-4b3d-bd4b-f13ed7ea8b5c/beretning-for-graese-gl-skole-2020-2021doc
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/ce87d96d-9ad9-4e39-9b01-c14b848cb211/referat-aarsmoede-rytterskolen-februar-2020
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/8a90a2fe-4f8b-4760-8156-f8c33963fcc8/kulhuse-kultur-og-medborgerhus-aarsmoede
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/31a7e8df-94af-4f84-bf8e-f7e3dfb135cb/pedersholm-aarsberetning-statusopdatering
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/1516d126-8dac-495b-a51a-b7ac00d8df24/jas-aarsberetning-2020
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/7061ef34-1d6b-4fa7-a746-f07c169c5dee/elvaerket-bestyrelsens-beretning-for-2019-2021pdf
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/c51bd4d8-5f67-4cda-8767-2893c1b72721/slangerup-bio-2020
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/8f76be69-d320-4fca-9384-9ba90fcf1600/document/fd6ddfdc-02c2-430c-b603-02051d412d60/aktivitetsoversigt-selsoe-slot-for-saeson-2019-2020pdf
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"Projektgruppen foreslår, at temalegepladsen etableres på den sydlige del af Kalvøen, helt ned til 

Sillebro å og tæt ved broen til Marbæk, jvf. bilag 1 velvidende, at Vikingespillet er i dialog med 

kommunen om at benytte området mellem Frederikssundhallerne og Sillebro å til yderligere 

vikingeaktiviteter. Placeringen af legepladsen er derfor diskuteret med formanden for 

Vikingespillet, da arbejdsgruppen ønsker at sikre, at legepladsen ikke i fremtiden kommer til at stå 

i vejen for denne udvidelse."

Da arealet samtidig er ganske tæt på det nuværende areal for Frederikssund Lystbådehavn, 

anbefaler administrationen, at placeringen af en eventuel temalegeplads i området koordineres 

med de politiske beslutninger om etablering af maritimt center og udvikling af Frederikssund 

Lystbådehavn, hvor Byrådet i december 2021 bliver præsenteret for forslag til videre proces.

Desuden anbefaler administrationen at behovet for en legeplads på netop denne placering 

indledningsvist afdækkes i forhold til målgruppe og forventet brug.

Ønsker Byrådet, at der arbejdes videre med mulighederne for etablering af den forslåede 

temalegeplads, anbefaler administrationen følgende: at der indledes en dialog med FNI om deres 

overvejelser om placering, behov samt målgrupper. Interessenterne i området inddrages naturligt 

som led i etablering af maritimt center og udvikling af Frederikssund Lystbådehavn, og vil i den 

sammenhæng også kunne inviteres til at give input omkring en evt. nærliggende temalegeplads.

Administrationen vurderer, at en behovs-, målgruppe- og overordnet placeringsanalyse vil kunne 

gennemføres for 15.000 kr. Midlerne kan Fritids- og Kulturudvalget prioritere fra idræts- og 

spejderfacilitetspuljen.

Projektøkonomi

FNI har i deres projektbeskrivelse et afsnit om finansiering. Her fremstår blandt andet:

"En vis medfinansiering fra kommunen vil være nødvendig – formentlig et 50/50- eller 40/60-split 

mellem kommunen og firma/fondsmidler. Initiativrådet vil ansøge flere relevant fonde om mulig 

støtte. Dertil kræves, at kommunen giver projektgruppen råderet over det udpegede område på 

Kalvøen."

Som det fremgår i afsnit om anlægsøkonomi i bilag om offentlige legepladser, anslås udgiften til 

etableringen af en standard-legeplads at være ca. 2 mio. kr. men at både etablerings- og 

driftsomkostningerne afhænger af ambitionsniveauet for temalegepladsen. Projektbeskrivelsen fra 

FNI forholder sig ikke til finansiering af de løbende driftsomkostninger.



Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

I så fald det ønskes, at etablere en legeplads vil der skulle gives en anlægsbevilling svarende til 

udgiften estimeret til 2,3 mio. kr.

Derudover vil der skulle indarbejdes afledt drift i budgettet.

Anlægsbevilling såvel som driftsbevilling vil kunne blive behandlet i forbindelse med budget 2023 i 

form af et forslag i handlingskataloget.

Indstilling

Centerchefen for Kultur- og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Tage orienteringen til efterretning.1. 

Træffe beslutning om, der skal afsættes 15.000 kr. fra idræts- og spejderfacilitetspuljen til 

gennemførelse af indledende behovs-, målgruppe- og placeringsanalyse

2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Det sendes i høring i Frederikssund Idrætsråd og BUS, at der ønskes afsat 

15.000 kr. til forundersøgelser for mulig etablering af en legeplads på Bløden med vikingetema.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Offentlige legepladser i Frederikssund Kommune•

projektbeskrivelse - temalegeplads i Frsund by - final.docx•

Bilag 1 - placering af temalegeplads på Kalvøen.png•

171  Idræt for børn med særlige behov

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3d865ae3-bd67-49e9-9707-078f8b787184/document/31b0224b-d205-4adf-a7e1-3763885ce272/offentlige-legepladser-i-frederikssund-kommune
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3d865ae3-bd67-49e9-9707-078f8b787184/document/45fbef8e-dd39-492e-9ab0-8e7886458203/projektbeskrivelse-temalegeplads-i-frsund-by-finaldocx
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/3d865ae3-bd67-49e9-9707-078f8b787184/document/435b74c9-fc57-42de-ab10-373e815c005e/bilag-1-placering-af-temalegeplads-paa-kalvoeenpng
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Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 3. juni 2021, at "Udvalget ønsker, at der fremlægges sag 

for udvalget om børn og unge med særlige behovs får større mulighed for at deltage i 

foreningslivet og fritidsaktiviteter, herunder samarbejde med team 2010."

På baggrund heraf har administrationen udarbejdet vedlagte notat. Notatet beskriver opbygningen 

af den nuværende model med idrætstilbud for det voksenspecialiserede område, samt hvordan 

erfaringerne derfra kan bruges til, at udvikle og udvide mulighederne for de tilsvarende grupper 

blandt børn og unge.

I notatet gøres der desuden opmærksom på, at administrationen foreslår, at den videre proces 

bliver en dialog om behov, muligheder og udfordringer mellem de relevante fagfolk i de relevante 

centre herunder særligt personalet fra kommunes specialskole Kærholm.

Ambitionen er, at der på baggrund af nævnte dialog vil kunne fremlægges oplæg til en 

fremadrettet og samtænkt model for området.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Den videre proces drøftes.1. 

Beslutning

Drøftet, idet administrationen igangsætter dialog mellem de relevante parter, der skal udarbejde et 

oplæg for det videre arbejde. Det præsenteres for udvalget i foråret 2022.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Idrætstilbud målrettet det specialiserede børne- og ungeområde•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/117ab274-91e4-4f98-9a90-1d7aab1e28ba/document/21583791-3028-43d7-8992-bbb20db8dd2a/idraetstilbud-maalrettet-det-specialiserede-boerne-og-ungeomraade


172  Revision af puljer under Fritids- og Kulturudvalget

Sagsfremstilling

På baggrund af drøftelser i udvalget er vedlagte kriterier for Fritids- og Kulturudvalgets puljer 

sendt til samrådene med henblik på drøftelse på dialogmødet den 30. august.

På dialogmødet 30. august blev følgende temaer drøftet.

Kulturpuljen:

- definition af frivillige foreninger i forhold til samarbejde med kulturinstitutioner.

- mulighed for medfinansiering fra puljen til ansøgning hos fonde og puljer med mere.

Facilitetspuljen:

- Behov for graduering af ansøgningsmuligheder, alt efter ansøgningernes størrelser.

- tidsbegrænsning på støttetilsagn ved medfinansiering fra puljen til ansøgning hos fonde og 

puljer.

- Frederikssund Kommunes investeringsplan, klimaplan m.m. skal indtænkes i behandling af 

ansøgninger.

Natur- og Spejderpulje:

- Behov for definition af natur i denne sammenhæng. Hvem kan ansøge puljen og til hvad?

- Puljens størrelse og behov for selvstændig pulje eller fortsat fælles pulje

Under drøftelserne af puljerne bragte samrådene et ønske op om at få genetableret en talentpulje, 

så arbejdet med dette område kan genoptages.

For den videre proces anbefaler administrationen følgende proces- og tidsplan:

9. september drøfter Fritids- og Kulturudvalget samrådenes bemærkning•

10. september sendes vedlagte puljeoplæg i høring i samrådene til skriftlig kommentering•

28. september høringsfrist for samrådene•

7. oktober præsenteres høringssvar for Fritids- og Kulturudvalget•

8. oktober til 29. oktober udarbejder administrationen udkast til reviderede retningslinjer i dialog •
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med udvalget formand og næstformand

4. november behandler Fritids- og Kulturudvalget oplæg til reviderede retningslinjer•

Fortsat sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 6. oktober 2021:

Samrådene har haft høringsfrist frem til 28. september til at indsende kommentarer. 

Administrationen har modtaget høringssvar fra de tre berørte samråd.

Høringssvarene er vedlagt som bilag. Udvalget bedes drøfte høringssvarene.

Som det fremgår af tidsplanen vedtaget på Fritids- og Kulturudvalgets møde den 9. september, 

udarbejder administrationen udkast til reviderede retningslinjer i dialog med udvalget formand og 

næstformand. Dette reviderede oplæg fremlægges til Fritids- og Kulturudvalgets behandling den 

4. november 2021.

Fortsat sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 4. november 2021:

Administrationen har i dialog med udvalgets formand og næstformand udarbejdet et oplæg til 

reviderede retningslinjer til Idræts og Spejderfacilitetspuljen og Kulturpuljen.

Som bilag er vedhæftet oplæg til reviderede kriterier og proces for hhv. Idræts- og 

Spejderfacilitetspuljen og Kulturpuljen.

Oplæggene har til hensigt at:

Reviderer kriterierne for tildeling af tilskud.•

Definere en klar proces for ansøgning.•

Skabe en tættere dialog mellem ansøger og administrationen og derved kvalitetssikrer tekniske 

og fagspecifikke aspekter.

•

Sætte en begrænsning på større anlægsprojekter, således puljen understøtter flere og mindre 

anlægsopgaver.

•

Større anlægsprojekter får en defineret en procesplan der sikrer administrationen kan leverer 

gennemarbejdet projekter ind i budgetbehandlingen.

•

Skabe mulighed for at støtte idræts- og kulturarrangementer, også gerne i samarbejde med 

kommunale institutioner og/eller eksterne aktører.

•

Sikrer at samrådene fortsat er en høringspart i alle sager vedrørende tilskud fra puljerne.•

I overgangen til de reviderede kriterier og en ny ansøgningsproces indstiller Center for Kultur og 

Fritid at ansøgningsprocessen i 2022 forskydes, således at alle ansøgninger over 400.000 kr. har 

ansøgningsfrist d. 1 februar og skal fremlægges Fritids og Kulturudvalgets martsmøde til 

prioritering. Alle prioriterede projekter over 400.000 kr. skal i høring i relevante samråd d. 1 maj. 



De præsenteres med tilbud og et velbelyst byggeteknisk grund på Fritids og Kulturudvalgets 

junimøde. Alle projekter under 400.000 kr. følger udvalgets kvartalsvise (1. februar, 1. maj, 1. 

september og 1. november) behandling af ansøgninger.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Oplægget til reviderede retningslinjer for Kulturpuljen vedtages.1. 

Oplægget til reviderede retningslinjer for Idræts- og Spejderfacilitetspuljen vedtages.2. 

Den forskudte ansøgningsproces angående facilitetspuljen for 2022 godkendes.3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Godkendt, med de faldne bemærkninger.

Indstillingspunkt 3: Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Kulturpuljen - reviderede retningslinjer•

Idræts og Spejderfacilitetspuljen - reviderede kriterier•

BUS høringssvar - revision af facilitetspuljen•

KUF Høringssvar - Revision af Facilitetspuljen•

FIR - Høringssvar Puljer•

173  Orientering om kulturpuljen 2021

Sagsfremstilling

Kulturpuljen var oprindeligt på 622.455 kr. heraf er 188.150 kr. forhåndsdisponeret, jf. bilag.

Ved overførselssagen blev overført 137.000 kr. samt 31.213 kr. fra 2019.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/07a2bd40-9f05-4160-93a1-fa51816831b3/document/7b387479-e5a1-4be3-bbe5-b68b84c07615/kulturpuljen-reviderede-retningslinjer
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/07a2bd40-9f05-4160-93a1-fa51816831b3/document/127ea608-ca7b-43eb-b740-73a0571a919f/idraets-og-spejderfacilitetspuljen-reviderede-kriterier
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/07a2bd40-9f05-4160-93a1-fa51816831b3/document/99cdbf7b-4651-4801-aee0-28d8c40d7aee/bus-hoeringssvar-revision-af-facilitetspuljen
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/07a2bd40-9f05-4160-93a1-fa51816831b3/document/1beef845-9667-498d-8945-cb1bd42fb427/kuf-hoeringssvar-revision-af-facilitetspuljen
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/07a2bd40-9f05-4160-93a1-fa51816831b3/document/b1f59401-e85e-4a10-84ee-2a9e6f323994/fir-hoeringssvar-puljer
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Dertil har Foreningen Norden ønsket at tilbagebetale deres tilskud fra 2020 på kr. 25.000, da de 

har opgivet at gennemføre et venskabstræf med de nordiske venskabsbyer i denne omgang.

Det samme gælder Fjordkoret, som tilbagebetaler deres tilskud på 14.000 kr.

Der er pt. bevilget 265.500 kr. i tilskud og underskudsgarantier.

Samlet set er der således 309.518 kr. til disponering i november 2021.

Der er en ansøgning på kr. 25.000 samt en overført sag fra september vedr. siddeklodser til 

kunstværk ved svømmehal på kr. 40.000.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Kulturpuljen november 2021 forbrug•

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 -•

Disponeringer 2021 Kulturpuljen•

174  Etablering af siddeklodser omkring Daniel Olivares kunstværk

Sagsfremstilling

Kunstværket Panta Reih, som er placeret foran indgangen til svømmehallen i Idrætsbyen, er snart 

helt færdigt, og den 15. august 2021 afleveres det til Frederikssund Kommune.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/a3c567e6-4e8b-42a5-99b2-136fe478f909/document/bcdd45c9-0f45-4f2c-9aff-a7db93947ae4/kulturpuljen-november-2021-forbrug
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/a3c567e6-4e8b-42a5-99b2-136fe478f909/document/876f270a-2064-41f0-ad85-0ed167329de7/retningslinjer-for-kulturpuljen-2020-
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/a3c567e6-4e8b-42a5-99b2-136fe478f909/document/659d25e2-4a8a-4215-9de2-ad9186ccef5e/disponeringer-2021-kulturpuljen
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Administrationen har været i dialog med kunstneren Daniel Olivares og landskabsarkitekten bag 

Idrætsbyen om, hvordan det bed kunstværket er placeret i, kan tage sig bedst ud. Det er besluttet, 

at der etableres en stålkant rundt om det, og at jorden beklædes med stenmel – det giver en 

mørk, ren overflade.

Etableringen heraf afholdes inden for det afsatte budget.

Derudover blev muligheden for at etablere nogle naturlige siddepladser omkring værket drøftet og 

den ide, der ønskes forfulgt er at placere nogle store stykker marmor omkring værket. Stykkerne 

skal hugges til, så de får en relativt flad overflade – som er behagelig at sidde på, når man fx 

venter på sine venner eller familien før eller efter en tur i vandet.

Et andet behov løsningen vil kunne imødekomme, er behovet for at beskytte værket mod 

trafikanter, der kommer for tæt på værket – eller direkte kører ind i det.

Daniel Olivares vil gerne være behjælpelig med at finde og sørge for transport af 

marmorklodserne og få dem placeret rigtigt i forhold til værket.

En estimeret pris er for projektet er 40.000 kr.

Sagen har været til høring hos KUF, som har indgivet følgende svar:

Grundlæggende er det en rigtig god ide med siddepladser ved - og afskærmning af kunstværket 

ude foran - svømmehallen, men vi har svært ved at se at det skal finansieres af Kulturpuljen. Det 

er ikke en del af kunstværket, men derimod en anlægsopgave, og som sådan må det finansieres 

på anden vis.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Afsætte en ramme på 40.000 kr. fra Kulturpuljen til etablering af siddeklodser.1. 

Historik

Beslutning fra Fritids- og Kulturudvalget, 12. august 2021, pkt. 124:



Udsat.

Fraværende:

Charlotte Drue Aagaard (V)

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

175  Kulturpuljeansøgning fra SeaSide Jazz Club

Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Foreningen SeaSide Jazz Club søger kulturpuljen om tilskud på kr. 25.000.

SeaSide Jazz Club blev startet i januar 1998. Klubben har ca. 150 medlemmer og afholder 8 

arrangementer om året.

Tilskuddet søges til afholdelse af 4 koncerter i 2021, hvoraf de 2 er afholdt. Koncerterne afholdes 

på Elværket, og der er tale om traditionel jazz musik.

Det forventede deltagerantal er på 1000, og der er en egenbetaling på kr. 100.

Uddybende begrundelse for ansøgning af tilskud fra foreningens formand:

Jeg vil på bestyrelsens vegne søge om tilskud til vores lokale jazzklub og vil gerne begrunde det 

som følger.

Vi afholder 4 koncerter her i efteråret, og når i ser dette er de 2 afholdt. Vi holder i øvrigt 4 

koncerter i foråret, men det er en anden sag. Ud over, at medlemmerne har mulighed for at høre 

noget traditionel jazzmusik af høj kvalitet, så arrangerer klubben også fællesspisning inden 

koncerten. Vores medlemmer er fortrinsvis pensionister, og får på den måde en, for manges 
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vedkommende, tiltrængt social oplevelse, hvor de kan skabe nye venskaber, og få noget mere 

indhold i deres hverdag. Det er noget mange holder meget af. Vi åbner dørene en time før 

spisning, og der altid nogle der kommer før dørene åbnes, for så kan de få noget ekstra tid med 

deres venner og bekendte. Det vil sige, at vores klub ikke kun er en klub der arrangerer koncerter, 

vi har også har en social funktion. Årsagen til, at vi ansøger om tilskud er flere, men først og 

fremmest, så er de bedste bands blevet dyrere med årene, og vi er nødt til at engagere de bedste, 

for de næstbedste kan man høre gratis mange steder, og så kan vi langsomt men sikkert lukke 

klubben hvis vi vælger dem. En anden årsag er, at vi gerne vil forny os, og når vi prøver noget lidt 

ukendt, så kommer der færre til koncerten, indtil det rygtes, at det var da i øvrigt et rigtig godt band 

der spillede sidste gang, og på den måde vil vi gerne tiltrække nye medlemmer. Vi har naturligvis 

også et demografisk problem, selvom vores medlemmer lever længere, så er de desværre ikke 

udødelige, så vi mister medlemmer hvert år. Yderligere har vi været hårdt plagede af 

coronanedlukningerne, og de 2 første koncerter her i efteråret har været meget sløjt besøgte, men 

det er vi ikke så bekymrede over, fordi jeg fra møder med formændene fra en del andre 

jazzklubber ved, at det er det samme over hele linjen. Da jeg er medlem af bestyrelsen i 

Elværksforeningen, så ved jeg også at det er det samme med stort set alle andre arrangementer 

både i Elværket og i Rejsestalden.

Vi har ikke fået tilskud i de seneste år, så vi håber, at vi kan komme i betragtning, da vores 

økonomi er lidt anstrengt.

Høringssvar fra KUF:

Vi har drøftet ansøgningen og kan kun støtte op om, at der gives tilskud.

Samtidig skal vi gøre opmærksom på, at vi mener det er rimeligt, at Seaside Jazzclub bliver 

sidestillet med Ejegod Jazzklub og fremover modtager et fast årligt tilskud. Det vil kun være 

rimeligt at de to klubber behandles ens.

Økonomi

Eventuelt tilskud dækkes inden for Fritids- og Kulturudvalgets samlede bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Ansøgningen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 



Beslutning

Godkendt med bevilling på 25.000 kr.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen•

Uddybende ansøgning fra foreningens formand•

Regnskab SeaSide Jazzclub•

176  Meddelelser

Sagsfremstilling

DIFs kommunevalgsundersøgelse (vedlagt)

plan for renovering af fodboldbane ved Pedershave

Henvendelse angående åbningstider i Slangerup Svømmehal

Status Havnebad

Status på fondssøgning til Willumsens Museum

Status på personalesituationen i Center for Kultur og Fritid

Indstilling

Kommende arrangementer•

Beslutning

Dialogmøder afholdt i Skibby og Jægerspris.

Taget til efterretning.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/06435c15-8629-40a4-b4af-9e96580d506d/document/2175a613-d788-43b9-9df8-51890a6b8e66/ansoegning-om-tilskud-fra-kulturpuljen
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/06435c15-8629-40a4-b4af-9e96580d506d/document/63e1571b-1c8d-458d-956d-8b4ae3a2bf95/uddybende-ansoegning-fra-foreningens-formand
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http://www.frederikssund.dk/#item-176
http://www.frederikssund.dk/#item-176
http://www.frederikssund.dk/#item-176
http://www.frederikssund.dk/#item-176
http://www.frederikssund.dk/#item-176


DIF Kommunalvalgsundersgelse 2021•

Sagsliste Fritids- og Kulturudvalget november 2021•

177  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-
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